CC1N7812fr
03.2003
Siemens Building Technologies
HVAC Products
ISO 9001
7812
Servomoteurs SQM1...
SQM2...

Siemens Building Technologies Servomoteurs SQM1… / SQM2… CC1N7812fr
HVAC Products 03.2003
Codification des références
Tension / Fréquence :
1  110 V~ / 50...60 Hz
2  220...240 V~ / 50 Hz ou 220 V~ / 60 Hz
A87  24 V− / 60 Hz
Schéma de câblage :
0 H 4 318 1521 0 Nr. 1 (cf. "Schémas de raccordement")
3 H 4 318 1521 0 Nr. 1 (cf. "Schémas de raccordement")
6 H 4 318 1522 0 Nr. 2 (cf. "Schémas de raccordement")
Nombre de contacts auxiliaires :
5 5 contacts auxiliaires
1 1 contact auxiliaire
Temps de course :
 90°    130°
5 14 s    20 s
6 29 s    42 s
7 70 s   100 s
8 45 s    66 s
Moteur
Sens de rotation (en regardant sur l'axe) :
0 antihoraire
1 horaire
Couple de rotation
1 standard 10 Nm
2 renforcé  20 Nm
SQM 1 0 . 1 5 5 0 2 x x Série 03
78
12
t0
1f
r/
03
03
Indications pour la commande
Veuillez indiquer dans votre commande la référence de l'appareil selon le tableau.
Outre le servomoteur, il faut commander à part :
• Relais inverseur ASZ50.5 (fourni à part)
Accessoires
Relais inverseur ASZ50.5
− pour une commande unifilaire pour SQM10... / SQM20...
Potentiomètre  ASZ... voir fiche produit 7921
− monté par le client
5/8
Siemens Building Technologies Servomoteurs SQM1… / SQM2… CC1N7812fr
HVAC Products 03.2003
Vue d'ensemble des références
Temps de

nominal ²)
Couple
de
démar-
rage
Couple
d'arrêt
pour
220…240 V~ 50 Hz
ou 220 V~ 60 Hz 4)
pour 110 V~ 50 Hz
ou 110 V~ 60 Hz 4)
90° 130° Référence Référence
Exécution standard
Diamètre de l'axe d'entraînement = 10 mm
14 s 20 s 1 à gauche 5 10 Nm 10 Nm 4 Nm SQM10.15502 ---
14 s 20 s 2 à gauche 5 10 Nm 10 Nm 4 Nm SQM10.15562 SQM10.15561
29 s 42 s 1 à gauche 1 10 Nm 15 Nm 7 Nm SQM10.16102 ---
29 s 42 s 1 à gauche 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm SQM10.16502 ---
29 s 42 s 1 à gauche 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm SQM10.16532 ---
29 s 42 s 2 à gauche 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm SQM10.16562 SQM10.16561
70 s 100 s 2 à gauche 5 10 Nm 15 Nm 15 Nm SQM10.17562 ---
29 s 42 s 1 à droite 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm SQM11.16502 ---
Exécution renforcée
Diamètre de l'axe d'entraînement = 12 mm
Arbres trempés, roues dentées nitrurées
Type SQM21… avec indicateur de position (voir "Encombrements")
29 s 42 s 1 à gauche 5 20 Nm 20 Nm 12 Nm SQM20.16502 ---
45 s 66 s 1 à gauche 5 20 Nm 20 Nm 12 Nm SQM20.18502 ---
29 s 42 s 1 à droite 5 20 Nm 20 Nm 12 Nm SQM21.16502 ---
45 s 66 s 1 à droite 5 20 Nm 20 Nm 12 Nm SQM21.18502 SQM21.18501
¹)  Pour la fréquence de 60 Hz les temps de course sont réduits d'environ 17 %
²)  Par rapport à 150´000 changements de position
³)  Câblage selon schéma N°
4)  Autres références sur demande